
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2023 г. №4 пгт Веселое

О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Веселовский муниципальный 

округ Запорожской области»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовский 
муниципальный округ Запорожской области», в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава 
муниципального образования «Веселовский муниципальный округ 
Запорожской области», принятого решением Веселовского окружного Совета 
депутатов от 27.10.2023 № 2, полный текст которого официально был 
опубликован в газете «Запорожская правда» от 15 ноября 2023 года № 8(9), 
Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования 
«Веселовский муниципальный окрут Запорожской области» согласно 
приложения.

2. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования 
«Веселовский муниципальный округ Запорожской области» подлежат 
официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете 
«Запорожская правда» после их государственной регистрации.

3. Настоящее решение^^а^пае^в силу со дня его официального 
опубликования(обнародова

Председатель Веселовско] 
окружного Совета

Глава Веселове 
муниципальног

В. И. Мацак

И. А/Гагаринов

ОКРУГА



   Приложение  

к решению Веселовского окружного 

Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в 

Уставмуниципального образования 

«Веселовский муниципальный 

округ Запорожской области» 

от 30 декабря 2023 г. № 4 

 

 

Изменения и дополнения  

в Устав муниципального образования «Веселовский муниципальный округ 

Запорожской области» 

 

Внести в Устав муниципального образования «Веселовский 

муниципальный округ Запорожской области», утвержденный решением 

Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 года № 2 

(«Запорожская правда» от 15 ноября 2023 года № 8(9) следующие изменения: 

 

1. Пункт 41 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

 «41) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе;»; 

 

2. Пункт 5 части 2 статьи 26 изложить в следующей редакции: 

«5) учреждение печатного средства массовой информации и (или) 

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 

доведения до сведения жителей муниципального округа официальной 

информации;».  

 

3. Статью 46 изложить в следующей редакции: 

«Статья 46. Порядок обнародования и вступления в силу муниципальных 

правовых актов 

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания 

(принятия), если для вступления в силу не требуется официального 

обнародования. 

Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному 

обнародованию, должны быть обнародованы не позднее 20 дней со дня их 

принятия (издания), если иное не установлено федеральными законами, 

настоящим Уставом либо самим муниципальным правовым актом. 

2. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том 

числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления 



муниципального округа, считается первое размещение его полного текста в 

сетевом издании.  

Источником официального опубликования муниципальных правовых 

актов является сетевое издание «За!Информ» (za-inform.ru; свидетельство о 

регистрации: ЭЛ ФС 77 – 86188, дата регистрации 02.11.2023). 

Для обнародования полного текста муниципальных правовых актов и 

соглашений органами местного самоуправления Веселовского муниципального 

округа Запорожской области используется также официальный сайт 

Веселовского муниципального округа Запорожской области. 

Дополнительным источником обнародования муниципальных 

нормативных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные 

правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-

минюст, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 

05.03.2018).    

3.  Иные муниципальные правовые акты подлежат официальному 

обнародованию в случаях, предусмотренных федеральными законами, 

решениями Совета депутатов или самим муниципальным правовым актом. 

4. Официальное обнародование правовых актов, принятых на местном 

референдуме, осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации о выборах и референдумах. 

5. Муниципальные правовые акты направляются для официального 

обнародования органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления муниципального округа, принявшими (издавшими) 

соответствующий муниципальный правовой акт, в сетевое издание, указанное в 

части 2 настоящей статьи. 

Для официального обнародования направляется заверенная копия 

муниципального правового акта. 

6. Не подлежат официальному обнародованию муниципальные правовые 

акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение 

которых ограничено федеральным законом.»; 

 

4. Абзац первый части 6 статьи 58 признать утратившим силу. 

 

 

   _____________________________________ 

http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст/
http://право-минюст/

